
 
Gemeinde Oberderdingen  

 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: Erschließung Krebser Areal, Oberderdingen 
 Kanal-, Wasserversorgungs- und Straßenbauarbeiten 
 in 75038 Oberderdingen 
 

Auftraggeber: Gemeinde Oberderdingen 
 Amthof 13 
 75038 Oberderdingen 
 Tel.: 07045/43-0 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 Nebenangebote sind in Verbindung mit einem Hauptangebot 

zugelassen 
 

Ort der Ausführung: 75038 Oberderdingen, Schillerstraße/Dr. Friedrich-Schmitt-Straße 
 

Art und Umfang der Leistung: 
   
 Teil 1 Entwässerungskanalarbeiten DIN 18306 
 ca.   230 m³ Baugrubenaushub 
 ca.   230 m³ Wiederverfüllung 
 ca.    200 m³ Entsorgung 
 ca.    160 m PP-Rohre DN 315 
 ca.      7 St Kontrollschächte DN 1000 
 ca.     60 m Hausanschlüsse DN 160/200 
 ca.       3 St Hauskontrollschächte DN 800 
  

 Teil 2 Druckrohrleitungsarbeiten im Erdreich (Wasser) DIN 18307 
 ca.    250 m³ Baugrubenaushub Trinkwasser 
 ca.    180 m Druckrohre DN 100 GGG ZMU 
 ca.       1 St WV-Schacht 1,60 m x 1,60 m; T bis 2,0 m 
 ca.      60  m Hausanschlussleitungen PE-HD 40/50 
 
 Teil 3 Straßenbauarbeiten DIN 18315, DIN 18317, DIN 18318 
   ca.      50 m³ Grabenaushub   
   ca.   1000 m³ Flächenabtrag 
   ca.    300 m³ Flächenauftrag 
   ca.    300    m³ Bodenverbesserung (Schroppen/Geovlies)  
   ca.      20 m  Straßenentwässerung DN 150   
   ca.    560 m  Tief-, Rund-, Hochbordsteine   
   ca.    180 m  Straßenbeleuchtung incl. Masten   
   ca.    850 m³  Schottertragschicht  
   ca.  1050 m² Pflasterflächen Fahrbahn   
   ca.    450 m² Pflasterflächen für Stellplätze 
   ca.    120   m²  Naturstein-Blockmauer (1,2 -1,6 m hoch) 
 ca.       6  St. Straßenbeleuchtungsmast 
 
Frist für die  Baubeginn: 24.04.2017, Fertigstellung: 30.06.2017 
Ausführung:   
 

Angebotsausgabe:  Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, den 31.01.2017 
15, in der Zeit von 8:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr bei der 
Gerst Ingenieure GmbH, Industriestraße 47 West, 75417 Mühlacker 
angefordert werden. 
 Die Abgabe erfolgt ausschließlich in digitaler Form (pdf/DA83) als CD oder 
im Download nach Eingang einer Schutzgebühr von 25,00 € bzw. 35,00 € 
bei Abgabe als CD. Entrichtete Gebühren werden nicht zurückerstattet. 



 
 
 
 

Angebotsabgabe  Donnerstag, den 02.03.2017, 11:00 Uhr im Rathaus Oberderdingen,  
und Eröffnung: Kleiner Ratssaal, Zimmer 3.12, Amthof 13, in 75038 Oberderdingen 
 
Zuschlagsfrist: endet am 30.04.2017 
 

Sicherheiten:  Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5 % der Auftragssumme, für 
die Gewährleistung 3 % der Abrechnungssumme gefordert. 

 

Nachweis:  DVGW Bescheinigung im eigenen Haus. 
Nachweis der Fachkunde, Referenzen von 3 vergleichbaren Projekten der 
letzten 5 Jahre. 

 

Zahlungs-  Nach § 16 VOB/B; Vorauszahlungen sind nicht vorgesehen. 
bedingungen: 
 
Ingenieurbüro: Gerst Ingenieur GmbH  

Industriestraße 47 West, 75417 Mühlacker 
Tel. 07041/9545-0; Fax 07041/9545-95 
Mail kontakt@gerst- ing.de 
 

     

mailto:kontak@peg-bw.de

